แต่คงไว้ซึ่งเสถียรภาพ หรือจะเป็นการเข้าสู่ภาวะถดถอยอย่างน่าใจหายเหมือนกับที่เกิดขึ้นกับภูมิภาคอื่นๆ ทั่วโลกในปัจจุบัน ทั้งหมดนี้เป็นผลสืบเนื่องจากการชะลอตัวลงของการเติบโตทางเศรษฐกิจที่ร้อยละ ๗ เมื่อไตรมาสแรกของปี ๒๕๕๘ ซึ่งนับว่าต่ำที่สุดหลังจากที่จีนได้รับผลกระทบจากวิกฤติเศรษฐกิจโลกตั้งแต่ปี ๒๕๕๒ (ค.ศ. ๒๐๐๙) และจากวิกฤติการเงิน

เอเชียปี ๒๕๕๑ (ค.ศ.๑๙๙๘) นอกจากนี้ยังรวมถึงสัญญาอันตรายต่างๆ อาทิ การไหลออกของเงินทุน การหดตัวของระบบการเงิน และการเพิ่มขึ้นของหนี้เสีย เป็นต้น

แต่ทั้งนี้ ปัญหาดังกล่าวก็ไม่ใช่ว่าทั้งหมดของทุกเรื่อง จีนยังคงมีจุดแข็งในอีกหลายด้าน